
 

 

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N. 15/2022 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N. 000312/22 
TOMADA DE PREÇOS N. 15/2022 
PROCESSO ADM. N. 4311/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS – RUA 
CHAFIA CHAIB BARACAT, RUA DR. JORGE TIBIRÇA E RUA NICOLA LALA. 
DETALHAMENTO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE GALERIAS 
PLUVIAIS – RUA CHAFIA CHAIB BARACAT, RUA DR. JORGE TIBIRÇA E RUA NICOLA LALA. 
 
Na data de 07 de dezembro de 2022, às 09:30, PAÇO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTONIO DE POSSE - SP, neste município de SANTO ANTONIO DE POSSE, sob a Presidência do(a) 
Sr.(a) Joseani Donizete Bassani Torres, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela 
Portaria nº. 9863 datada de 07/12/2021, destinada à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS – RUA CHAFIA CHAIB BARACAT, RUA DR. JORGE TIBIRÇA 
E RUA NICOLA LALA., na forma prevista no Edital, objeto do Processo nº. 4311/2022 
 
Acorreram ao presente certame a seguinte empresa, constatou-se que a empresa abaixo descrita 
entregou seus respectivos envelopes para participação, conforme lista que segue: 
 
Código Proponente / Fornecedor 

Representante 
Status 

Tipo 
Empresa 
CPF 

Preferência de contratação (art. 44 da LC 
123/2006) 
RG 
Motivo 

65019 LIMPAV TERRAPLENAGEM E PAVIMENTACAO 
LTDA 
 
Habilitado     

EPP 
 

Sim 
 
 

 
Iniciados os trabalhos, tendo a CPL já recebido  os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços 
da empresa acima, passou-se a abertura dos Envelopes de Habilitação, que foram vistados pela 
Comissão Permanente de Licitação. Em seguida foi analisada a documentação apresentada pela 
empresa, sendo que foi considerada HABILITADA. 
 
 
PARECERES 
 
Responsavel Documento Tipo do Parecer Data 
Detalhamento do Parecer 
Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084 Jurídico - Edital          16/11/2022 
deferimento edital 
  
 
OCORRÊNCIAS 
 
Não houve. 
 
 
  
ENCERRAMENTO 
 
Por fim, ficou deliberado que o envelope de PROPOSTA DE PREÇO iria ser aberto na mesma sessão. 
Nada mais havendo a tratar o(a) Sr.(a) Presidente, detrminou a lavradura da presente Ata, que lida e 
aprovada, vai devidamente ser assinada. 



 

 

 
  
 
  
 
ASSINAM 
 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
 
________________________________________________ 
Joseani Donizete Bassani Torres 
CPF.: 260.972.538-85 
RG.: 265469600 
Cargo: Presidente 
PORTARIA: 9863 DE 07/12/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Leticia Granzier Secchinatto 
CPF.: 435.928.618-08 
RG.: 496232241 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9863 DE 07/12/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Marlene Maria Vieira Bassani 
CPF.: 270.397.188-55 
RG.: 284601548 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9863 DE 07/12/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Pedro Henrique Romanini 
CPF.: 361.977.438-25 
RG.: 449360593 
Cargo: Secretario 
PORTARIA: 9863 DE 07/12/2021 

 
  
Proponentes: 
 
 
 
 
________________________________________________ 
Empresa: LIMPAV TERRAPLENAGEM E PAVIMENTACAO 
LTDA 

 

 
  


